*/, íy
L Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

r N DtcAÇÃo cMc/NoJEGL/ 2025

Câmara

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que seja realizada limpeza com apoio de caminhão-pipa, em
caráter de urgência, na Rua Santo Antônio, no 760, Bairro Praia.

Justificativa

Em razáo das fortes chuvas ocorridas, houve o acúmulo de barro e sujeira na via,
causando transtornos aos moradores e riscos à segurança. Diante disso, faz-se necessária,
a realização de limpeza no local.

Congonhas, e mbro de 2025

rigo ilva Men
V

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br